ALVARO GALVAN, Prefeito Municipal de Tapurah, Estado de MATO GROSSO, no uso de atribuições
legais, especialmente a Lei 1755/2025, e em consonância com a Lei 4320/64.

 
D E C R E T A: 

 
             Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Tapurah-MT, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no montante de  323.829,93 (Trezentos e vinte e tres mil e oitocentos e vinte e nove reais e
noventa e tres centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

05.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
001.12.365.0013.10096 CONSTRUIR, REFORMAR E EQUIPAR AS CRECHES

Cód. Reduzido 295
4490510000 OBRAS E INSTALAÇÕES